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Burdur'da artan maliyetler nedeniyle 
işletmesini kapatmak zorunda kalan 
üretici Kazım Öz, "2015 yılında bu 
köyden 22 ton süt çıkıyordu. Bugün 
köyden 4 bin 300 litre süt çıkıyor” 
dedi.

Burdur merkez Yassıgüme köyün-
den 33 yaşındaki üretici Kazım Öz, 
artan maliyetler nedeniyle işletmesini 
kapatmak zorunda kaldı. 2015 yılında 
köyünde günlük 22 ton süt üretimi ya- 
pılırken, bu rakam şimdi sadece 4 bin 
300 litreye düştü. Öz, hükümetin çift- 
çiye destek vermediğini ve çiftçilerin 
zorluk yaşadığını be- lirtti. 

Süt üretimindeki düşüş ve artan 

maliyetler, üreticiyi çıkmaza sürükle-
miş durumda.

Öz, hayvancılık ve tarım sektörün-
deki maliyet artışlarını ve hükümetin 
desteğinin yetersizliğini eleştirerek, 
çiftçinin artık üretim yapma ve para 
kazanma şansının kalmadığını ifade 
etti. Ayrıca, köylülerin ve çiftçilerin 
ekonomik zorluklar nedeniyle üretim 
yapamaz hale geldiğini ve gençlerin bu 
işlerle ilgilenmek istemediğini belirtti.

Son olarak, Öz, devletin çiftçilere 
daha fazla destek vermesi gerektiğini 
ve üreticilerin yaşadığı sıkıntılara çö- 
züm bulunmadığı sürece bu durumun 
devam edeceğini vurguladı.
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HAYVANLARINI SATTI,
İŞLETMESİNİ KAPATTI!

Burdur’un Yassıgüme köyünde çiftçilik ve hayvancılık yapan Kazım Öz, artan maliyetler nede-
niyle işletmesini kapatmak zorunda kaldı. 2015 yılında köyde günde 22 ton süt üretilirken, 
bugün bu rakamın 4 bin litreye düştüğünü belirten Öz, hükümetin çiftçiyi desteklememesi nede-
niyle üreticilerin zor durumda olduğunu vurguladı. “Köylü, milletin efendisiyken şimdi hükü-
metin kölesi oldu” diyen Öz, yaşanan bu krizin üretimi durma noktasına getirdiğini ifade etti.

Burdur
Gölü'nün
tehlikede
olduğuna 

dikkat 
çekti

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, ünlü oyuncu Kıvanç 
Tatlıtuğ’un yer aldığı “Yarının Suyu” kampanyasını sosyal medya 
hesabından paylaşarak, Burdur Gölü’nün karşı karşıya olduğu 
tehlikeye dikkat çekti. 

Başkan Ercengiz, paylaşımında çocukluğunun ve gençliğinin 
geçtiği Burdur'da göldeki su seviyesinin yıllar içinde nasıl dramatik bir 
şekilde azaldığını vurguladı.

Asayiş olayları peşi sıra sıralandı!

Başkan Ercengiz'den "Yarının Suyu" paylaşımı: 

Burdur’da 
hareketli 

pazar

Kaza-sel-boğulma
18 yaşındaki genç, 

Salda Gölü’nde
boğularak

hayatını kaybetti!
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Gölhisar’da acı olay! Bahçesini 
sularken hayatını kaybetti

Burdurlu esnaf baraj kenarındaki bahçesinde ölü 
olarak bulundu. Edinilen bilgilere göre Burdur’un 
Gölhisar ilçesi Yapraklı Barajı bölgesinde meydana 
gelen olayda ilçede esnaflık yapan Emin Uysal, Yapraklı 
Barajı yakınlarındaki bahçesini sulamaya gitti.

Burdur’da kontrolden çıkan otomobil ağaca çarptı
Burdur’da sürücüsünün direksiyon hakimiyetini kaybettiği 

otomobil refüjdeki ağaca çarptı, sürücü yaralandı. Burdur merkez 
İnönü Bulvarı Otogar karşısında meydana gelen kazada kent merke-
zinden Sanayi Sitesi kavşağına gitmekte olan Ömer E. yönetimindeki 15 
ABM 314 plakalı otomobil sürücünün direksiyon hakimiyetini kaybet-
mesi sonucu refüje çıkarak ağaca çarptı.
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Bilal Sonses Konseri, 31 Ağustos'ta!

'BURDUR EĞİTİM FAKÜLTESİ, 60 YAŞINDA'
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi'nin (MAKÜ) temeli; 
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■ AA

Burdur'un Yeşilova ilçesindeki Salda Gölü'ne giren 18 
yaşındaki genç boğularak hayatını kaybetti.

Edinilen bilgilere göre önveki gün Acıpayam ilçesin-
den Burdur’un Yeşilova ilçesineki Salda Gölü Doğanbaba 
Halk Plajına arkadaşlarıyla birlikte yüzmek için gelen 
Hıdırcan Solkol isimli 18 yaşındaki genç saat 17.00 sırala-

rında gölde çırpınmaya başladı. Solkol, vatandaşlar 
tarafından sahile çıkarıldı.

 İhbar üzerine olay yerine sağlık ve jandarma ekipleri 
sevk edildi. Hıdırcan Solkol, Salda Gölü sahilinde uzun 
süre kalp masajı yapılmasına rağmen yaşamını yitirdi.

Solkol'un cenazesi savcının incelemesinin ardından 
Yeşilova Devlet Hastanesi morguna konuldu.

Yeni sezon öncesi son 
hazırlık kampını 
Burdur Mehmet Akif 
Ersoy Üniversitesi 
tesislerinde yapan 
Bucaspor 1928 
kampın son gününde 
oynadığı hazırlık 
maçından Isparta 32 
Spor’u 5-4 yendi.

Yeni Teknik Direk-
törü Uğur Balcıoğlu 
yönetiminde sezon 
hazırlıklarını sürüdüren Bucaspor 1928 bu 
kapsamda Burdur Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi tesislerinde karşılaştığı ilk 
yarısını 2-1 önde kapattığı maçta TFF 2’inci 
lig Beyaz grup takımlarından Isparta 32 
spor’u 5-4 yendi.

Bucaspor’un gollerini Mehmet Sak (29, 
Yasin Öztekin, Yılmaz Özeren ve Buğra 
Akçagün attı. Isparta 32 Sporun gollerini 
ise Vedat Bora, Zihni Temelci ve Zeki Sati 
(2) attı.

TFF 2. Lig Beyaz grup takımla-
rından Isparta 32 Spor Teknik 
Direktörü Fuat Buruk hafta 
sonu oynayacakları maç için 
Burdur'daki hazırlık maçı 
sonrasında açıklama yaptı. 
Buruk,  "zor bir maç bizi 
bekliyor" dedi.

Yeni sezon hazırlıklarını 
Davraz'da sürüdüren Isparta 32 
Spor, son hazırlık maçını Burdur 
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
Tesisleri'nde TFF 2'inci Lig 
Kırmızı grup takımlarından Bucaspor 1928 ile 
yaptı. Kaşrılaşmayı Bucaspor 1928 5-4 kazandı.

Maç sonunda Yeni Gün Medya'ya açıklama 
yapan Fuat Buruk, lige iyi motive olduklarını 
belirtti.

Buruk; "Yaklaşık bir aydır Davraz'da kampta-
yız. Davraz'ın etkisi, iklimi, hava şartları, sahanın 

ve kamp yaptığımız otelin güzel olması bizi iyi 
motive etti. Güç olarak hazırız ama maç eksiğimiz 
var, tek eksiğimiz o.  Elimizden geleni yapacağız 
bu hafta.  Zor bir maç bizi bekliyor. Ekonomik 
olarak şu an takviye yapacak güce sahip değiliz 
ama elimizdeki kadroyla en iyisini yapacağız." 
ifadelerini kullandı.

Sayfa / 2 27 Ağustos 2024 SalıGÜNDEM

Bugünkü konum İstiklâl Marşımızın Yazarı ve Bur- 
dur’umuzun ilk Milletvekili olan, İlimizin ilk ve tek üniver-
sitesine de ismi verilen Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
(MAKÜ); Konuğum ise bu Üniversitemizin Rektörü Prof. Dr. 
Hüseyin Dalgar olacak. O nedenle ben konuma ve konu-
ğuma geçmeden önce, bilmeyen veya unutun sevgili 
okurlarıma Üniversitemizin kısa bir tanıtımını yapmak is- 
tiyorum:

Şöyle ki; bir zamanlar turizm şehri Antalya, tekstil 
şehri Denizli ve Demirel torpilli Isparta gibi her bakımdan 
gelişip büyümüş illerin ortasında sıkışıp kalmış olan İlimizi 
bir üniversiteye kavuşturabilmek için vakı�ar kurduğu-
muz; (Burdur Yüksek Öğrenim Vakfı-BURYÖV) kulisler 
yaptığımız ve çalmadık kapı bırakmadığımız Burdur’umuz 
bundan daha 18-19 yıl kadar önce, yani 1 Mart 2006 
tarihinde bir üniversiteye kavuşmuştu! (Ki, o yıllarda 
doğan çocuklardan bazıları bugün bu Üniversitemiz de 
öğrenim görmüş ya da görüyor olmalılar…)

Ve Üniversitemiz 2024 Webometrics Dünya Üniversi-
te sıralamasında ‘bir önceki yıla göre’ 104 sıra birden 
yükselerek çok önemli bir başarının altına imza atmış… 
Yani 18-19 yaşına henüz girmiş olan, dolayısıyla da 
delikanlılığa yeni ‘merhaba’ diyen Üniversitemiz; dünya 
genelinde yaklaşık 30.000 (30 bin) üniversite arasında 2 
bin 545. sıraya yükselmiş ve yüzde 10’luk dilim içinde yer 
alma başarısını göstermiş bir üniversite. Aynı sıralamaya 
göre Üniversitemiz; görünürlük, şe�a�ık ve mükemmellik 
gibi başlıklar altında değerlendirildiği için Asya’daki 16 bin 
501 üniversite arasından 938., Avrupa’daki 5 bin 987 
üniversite arasından 882 ve Türkiye’deki 209 üniversite 
arasından 77. sıraya yükselebilme başarısını göstererek 
kendisini ispatlamış.

BAŞARI BİR YOLCULUKTUR, VARIŞ NOKTASI DEĞİL!
(BAŞ+ARI:BAŞ OLMAK İÇİN ARI GİBİ ÇALIŞILMALI!)

Söz sultanlarının söyledikleri gibi, başarı bir varış 
noktası olmamalı, başarılı olmak içinde de arılar gibi 
çalışılmalı! O nedenle ben sözün burasında Üniversitemi-

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

zin Kurucu Rektörü Prof. Gökay Yıldız Hocam, daha sonraki Rektö-
rü Prof. Dr. Mustafa Saatçı Hocam, bir önceki Rektörü (şu anda 
Burdur Milletvekili) Prof. Dr. Adem Korkmaz Hocam, şu anki Halefi 
Prof. Dr. Hüseyin Dalgar Hocam olmak üzere kurulma aşamasın-
dan tutun Üniversitemizin bu güne kadar gelmesinde emeği, 
maddî mânevî katkısı bulunan tüm kişi, kurum ve kuruluş temsilci-
lerini; Üniversite’nin Genel Sekreterlerini, hocalarını yürekten 
kutluyor, gönülden teşekkür ediyor; vefat etmiş olanlarına Cenab-ı 
Hakk’tan ganî ganî rahmetler, hayatta olanlarına ise sağlık, sıhhat 
ve afiyetler diliyorum. Şimdi de Rektör Prof. Dr. Hüseyin Dalgar’ın 
geçtiğimiz Cuma Günü öğleden sonra ve 17. Yüzyıldan kalma 
Osmanlı Mîmârisi’nin, Türk-İslâm eserlerinin en güzel örneklerin-
den biri durumunda olan Taşoda Konağı’nda gerçekleştirdiği 
basın toplantısına geç- mek istiyorum:

Şöyle ki; emsal illerimize göre geç kavuşabildiğimizden, yani 
çok hasretini çektiğimizden dolayı olsa gerek; biz Burdurlular 
Üniversitemizi hep bağrımıza bastık, ama bizim gibi küçük illerin 
ölçeğine göre yerleşkenin şehir merkezine uzak bir noktada ol- 
ması gibi nedenlerden dolayı Üniversite ile gerekli iletişimi kura- 
madık, ulaşımı ve yeterli birlikteliği sağlayamadık maalesef! Konu 
hakkında fakülte dekanlarımız, etkili ve yetkili hocalarımız bugüne 
kadar ne yaptılar veya yapmadılar onu bilmiyorum… Ancak, bu 
problemlerin veya noksanların farkında, fevkinde ve bilincinde 
olan Üniversitemizin gelmiş geçmiş Rektörleri bu açıkları kapat-
mak için ellerinden geleni yaptıklarını biliyorum. Ama 18-19 yılın 
verdiği imkân ve edinilmiş tecrübelerden büyük ölçüde istifâde 
ettirildiği anlaşılan Üniversitemizin şu anki Rektörü Prof. Dr. Hüse-
yin Dalgar’ın Taşoda Konağında ve geçtiğimiz cuma günü gerçek-
leştirdiği basın toplantısından; Yani Rektör’ün ‘kendine olan özgü-
veninin ve konusuna olan hakimiyetinin yanı sıra Üniversite’nin 
geldiği noktayı uzunca bir açıklamayla ve detaylı bir şekilde, artı 
büyük bir moral-motivasyon içinde yaptığından bahsetmeyece-
ğim. Çünkü Hoca’nın yaptığı o uzunca açıklamasını ve verdiği 
detaylı bilgileri gazetelerimiz ve haber sitelerimiz ya yayınlamışlar-
dır ya da yayınlayacaklardır… O nedenle ben o açıklamanın kendi-
sini değil, orada edindiğim intibamı siz sevgili okurlarımla paylaş-
mak istiyorum:

Üniversitenin gastronomi, hayvancılık ve uluslararası tanıtımı 
ve benzerleri hakkında geniş geniş açıklamalar yapan ve oldukça 
detaylı bilgiler veren Dalgar, “Evrensel bilgi ve Toplumsal Katkı” 
ilkesi doğrultusunda çalışmalarını sürdürdüklerini hatırlattı ve 
“MAKÜ’nün gastronomik bilgilerinin İlimizin yerel değerlerine yansı-
tılmasını hede�iyoruz. Bu kapsamda gastronomi ve somut olmayan 
Kültürel Mîras Müzesi kurma çalışmalarına hız verdik…” dedi ve bu 
açıklamalar bile beni mutlu etmeye yetti... 

Velhâsıl-ı kelâm; bundan 1,5 yıl kadar önce MAKÜ’nün Rektör-
lüğe getirilen Hüseyin Dalgar; Taşoda Konağı’nda yaptığı basını 
bilgilendirme toplantısında Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikli 
Bakanlığından devir aldıkları Salda Bilim Merkezi’nden tutun, 
Hollanda ile ortaklaşa keçi genetiği üretme, Bölgesel kalkınmanın 

yanı sıra uluslararası tanıtıma ve başlatacak oldukları mikro yeterli-
lik programına, yapay zeka ve damızlık düve üretim merkezi 
kurma çalışmalarına varıncaya kadar bir çok konuda bilgi verdi, 
dolayısıyla da diğer meslektaşlarımı olduğu gibi beni de ziyadesiy-
le mutlu etti.

Ve ben, Hüseyin Hocamın o açıklamalarını ‘kendi zayıf hafıza-
ma rağmen’ not alıp kayıt tutmadığım için, verdiği bilgilerin birço-
ğunu kaçırmış ya da unutmuş olabilirim… O nedenle ben sadece 
aklımda kalanları ve kendimce önemli bulduğum hususları siz 
sevgili okurlarımla paylaşmak istedim. Amma velâkin, yukarıda 
belirttiğim nedenlerden dolayı siz sevgili okurlarımı yeterince 
bilgilendiremedim, detaylandıramadım, dolayısıyla da aydınlata-
madım. Ancak, dileyen okurlarımın bugün ya da yarın yayınlana-
cak olan yerel gazeteler veya haber sitelerinde Dalgar Hoca’nın, 
Üniversitesi hakkında verdiği tüm bilgileri alabilir veya öğrenebi-
lirler…’ diyorum. O nedenle ben ‘satırlarımı burada noktalamak 
istiyor, noktalarken de ‘uzun zamandır gerekli binaların yapımı ve 
donanımı ile birlikte ihtiyaç duyulan cihazların alımı veya kurulu-
mu gibi işlerden dolayı fonksiyonunu tam olarak icra edemediğini 
sandığım Üniversitemiz; şimdilerde yerleşimini ve sairesini 
tamamlamış olacak ki, fonksiyonunu ifâ etmeye, yani aslî görevini 
yerine getirmeye başladığını sanıyorum. Ve bu konuda son olarak, 
başta Rektör Hüseyin Dalgar Hocam olmak üzere, Üniversitemizi 
emsallerinin üstüne çıkarmaya çalışan tüm yardımcılarına, hocala-
rına ve diğer çalışanlarına kolaylıklar diliyor; Cenab-ı Allah’ın tüm 
hayırlı işlerinde kendilerinin yar ve yardımcısı olmasını niyaz 
ediyor, herkese saygılar sunuyorum.        

         

ÜNİVERSİTEMİZ DE YERLEŞİM TAMAM
GELİŞİM İSE ARTARAK DEVAM EDİYOR!

NEREDE OLURSANIZ OLUN,
 ELİNİZDEKİLERLE

YAPABİLECEĞİNİZİ YAPIN…
İNSAN SAHİP OLDUKLARININ 

TOPLAMI DEĞİL
FAKAT HENÜZ 

GERÇEKLEŞTİREMEDİKLERİNİN
TOPLAMIDIR…

COŞKU ZEKÂDAN DAHA ÖNEMLİDİR ve 
ARZU VARSA, ÇÖZÜM DE VARDIR…
OLUMSUZ DÜŞÜNCELERİ ZİHİNSEL 

CANAVARLAR
HÂLİNİ ALMADAN ÖNCE YOK EDİN!

DURMAK ÖLÜM, TAKLİT UŞAKLIKTIR, 
ÇALIŞMAK VE YETİŞMEK İSE 

HAYAT VE HÜRRİYETTİR:
Özlü sözlerden seçmeler

18 yaşındaki genç, Salda Gölü’nde
boğularak hayatını kaybetti!

■ Kadriye ÇETİN
■ Kadriye ÇETİN
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TARİH İNFOGRAFİK
MALAZGİRT ZAFERİ 953. YIL DÖNÜMÜ

Malazgirt'te 
Bizans ordusunu 
bozguna uğrata-
rak 26 Ağustos 
1071'de tarihin 
en önemli zafer-
lerinden birini 
kazanan Büyük 
Selçuklu Devleti 
hükümdarı 
Sultan Alpars-
lan, bu zaferle 
Türklerin Ana-
dolu'yu yurt 
edinmelerinin 
önünü açtı.
 Malazgirt 
Zaferi, hem 
siyasi hem de 
askeri sonuçla-
rıyla dünya 
tarihinin dönüm 
noktalarından 
biri olarak 
değerlendiriliyor.
Büyük Selçuklu 
Devleti'nin 
ikinci hükümdarı 
olan Sultan 
Muhammed 
Alparslan, Ma-
lazgirt'te ordu-
sundan 4 kat 
büyüklükteki 
Bizans ordusunu 
yenerek tarihin 
en önemli zafer-
lerinden birini 
elde etti.
Askeri anlamda 
Türklerin İslam 
dünyasının 
önderi haline 
gelmesine, birli-
ğe ve bütünleş-
meye öncülük 
eden zafer, 
Bizans İmpara-
torluğu'nun 
yıkılış ve İstan-
bul'un fetih 
sürecini başlatan 
gelişme olarak 
öne çıktı.

Türk
Tarihine 

ve
Anadolu

coğrafyasına,
damgasını

vuran
büyük
Zafer
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TARİH
MALAZGİRT ZAFERİ 953. YIL DÖNÜMÜ

                     Dünya tarihine yön veren zafer: Malazgirt
953’üncü yıl dönümü

Malazgirt'te Bizans ordusuna karşı elde edilen ve Türklere Anadolu'nun kapılarının 
açılmasını sağlayan Malazgirt Zaferi, hem siyasi hem de askeri sonuçlarıyla dünya 
tarihinin dönüm noktalarından biri olarak değerlendiriliyor.

Horasan Meliki Çağrı Bey'in son eşinden dünyaya gelen ve 27 Nisan 1064'te 
Büyük Selçuklu Devleti'nin ikinci hükümdarı olan Sultan Muhammed Alparslan, Malaz-
girt'te ordusundan 4 kat büyüklükteki Bizans ordusunu yenerek tarihin en önemli 
zaferlerinden birini elde etti.

Askeri anlamda Türklerin İslam dünyasının önderi haline gelmesine, birliğe ve 
bütünleşmeye öncülük eden zafer, Bizans İmparatorluğu'nun yıkılış ve İstanbul'un fetih 
sürecini başlatan gelişme olarak öne çıktı.

         *************
Muş Alparslan Üniversitesi Rektörü ve Ortaçağ Tarihi Uzmanı Prof. Dr. Mustafa 

Alican, AA muhabirine, Malazgirt Zaferi'nin dünya tarihine yeni bir yön verdiğini söyledi.
İslam tarihine bakıldığında Malazgirt Zaferi ile Türklerin İslam dünyasının adeta askeri 

önderi haline geldiğini dile getiren Alican, şunları kaydetti:
"Malazgirt Savaşı'ndan önceki süreç ile savaştan sonraki süreç arasında çok büyük 

farklılık var. 26 Ağustos 1071'de Malazgirt platosunda gerçekleşen Malazgirt Savaşı'nın kısa, 
orta ve uzun vadede çok önemli sonuçlar ürettiğini söyleyebiliriz. Türklerin İslam dünyasına 
siyaseten hamilik, askeri anlamda öncülük etmesinin tescillendiğini söyleyebiliriz. Bu zaferle 
artık Selçukluların, İslam dünyasındaki etkisine ilişkin hiçbir soru işareti kalmamıştır. Malaz-
girt Savaşı, İslam dünyasında adeta bir birliğe ve bütünleşmeye sebep olmuştur."

     "İstanbul'un fethine giden süreç oluşmuştur"
Malazgirt Zaferi'nin İstanbul'un fethinin de kilidini açtığını ifade eden Alican, şu değerlendir-

melerde bulundu: "Malazgirt Savaşı'ndan sonra Bizanslılar, Malazgirt'e gönderdikleri ordu büyük- 
lüğünde bir orduyu Selçuklulara ve İslam dünyasına karşı gönderememişlerdir. Savaştan sonra 
Konya'da Türkiye Selçuklu Devleti'nin kurulması, tarihte yeni bir ivmelenme yaratmıştı ve bu iv- 
melenmenin sonrasında İstanbul'un fethine giden süreç oluştu. Sultan Alparslan'ın ikinci bin yılın 
siyasi müceddidi olduğunu düşünüyorum."

Orta Doğu'nun, Avrupa'nın ve Balkanların egemen gücü ve 2 bin yıllık bir tarihi olan Roma 
İmparatorluğu'nun varisi Bizans'ın artık dünyaya hakim olma ideallerinden vazgeçtiğini anlatan 
Alican, şunları kaydetti: "Malazgirt Savaşı gerçekleşmeseydi ve Malazgirt Savaşı'nda Müslü-
manlar Bizanslılara karşı galip gelmeseydi Anadolu da fethedilemezdi. Bir biçimde Anado-
lu'nun batısında Türkiye Selçuklu Devleti kurulamazdı. Bu insan kaynağının üzerine Osmanlı 
Devleti kurulmasaydı İstanbul da fethedilemezdi. Malazgirt Zaferi'nde Sultan Alparslan'ın 
çektiği yaydan çıkan ok, İstanbul surlarının içine düşmüştür. Malazgirt Zaferi, Bizans'ın 
kıyametinin başlangıcıdır. Hristiyan dünyasında, Roma yıkıldığında yani İstanbul düştüğünde 
kıyamet kopacağı anlatılır. Dolayısıyla Malazgirt Savaşı'nın İstanbul'un fethine giden sürecin 
başlangıcı olduğuna göre Malazgirt Savaşı'nı biz Bizans'ın kıyametinin ilk günü olduğunu 
söyleyebiliriz."

         "Selçuklu ordusunun önemli bir kısmı süvarilerden oluşuyordu"
Sultan Alparslan'ın yaklaşık 10 yıllık bir hükümdarlık döneminin olduğunu ve şehit edildiğini 

anlatan Alican, "Sultan, uzun boylu iri yarıydı ve heybetli bir duruşu vardı. Selçuklu, 1040 yılında 

kurulmuş ve 32 yıllık geçmişi olan devlettir. Bizans ordusunun da 2 bin yıllık askeri geleneğinin 
olduğunu biliyoruz. Dolayısıyla 32 yıllık ordu, 2 bin yıllık siyaset geleneğini nasıl dize getirmiştir? 
Bu sorunun en önemli cevabından bir tanesi, Selçukluların askeri yetenekleridir. Selçuklu ordusu-
nun önemli bir kısmı süvarilerden oluşuyordu. Çok hızlı, atik, çabuk karar verebilen, çabuk hareket 
etme kabiliyetine sahip ordudur. Sultan Alparslan'ın ordusu, psikolojik anlamda Bizans ordusuna 
karşı üstünlüğe sahiptir. Dolayısıyla bu taktiksel ve psikolojik üstünlüğü Sultan Alparslan çok verimli 
ve işlevsel bir biçimde kullanmıştır." diye konuştu.

Turan taktiği ile Bizans ordusunun cuma namazından akşam namazına kadar geçen sürede 
mağlup edildiğini dile getiren Alican, "Sultan Alparslan 26 Ağustos Cuma günü akşam namazına 
durduğunda muhafızlar gelip Bizans İmparatoru Romen Diyojen'i esir aldıklarını söylemiştir. İslam 
kaynakları bu olayı coşkuyla anlatırlar. Daha önce hiçbir Roma İmparatoru Müslümanlar tarafın-
dan esir alınmamıştır." dedi.

                    *************
                                    Sultan Alparslan

Horasan Meliki Çağrı Bey'in son eşinden dünyaya gelen Sultan Alparslan, 27 Nisan 1064'te Büyük 
Selçuklu Devleti'nin ikinci hükümdarı olarak tahta çıktı.
Bizans'ın idare ettiği Anadolu coğrafyasına seferler düzenleyen Alparslan, Kars ve Ani şehirlerini 
ele geçirerek Bizans'tan ilk toprağını aldı.
Abbasi halifesinin 1070'te yardım talep etmesi üzerine ordusuyla Fatımilerin üzerine yürüyen 
Sultan Alparslan'ın Mısır'a yöneleceği haberi üzerine Bizans ordusu, doğu seferini başlattı.
Bunu öğrenen Alparslan, geri dönerek Suriye hattına doğru ilerleyişe geçti. Rey şehrinde konuşla-
nacağı duyumunu yayan Alparslan, bunun yerine Muş'a doğru hareket etti ve Malazgirt Ovası'nda 
karargahını kurdu.
26 Ağustos 1071 Cuma günü ordusuna namaz kıldırıp dua eden Alparslan, ardından Romen Diyojen 
komutasındaki Bizans ordusunun üzerine yürüdü.
Sultan Alparslan, "Turan" taktiğinin en başarılı örneğinin uygulandığı savaşın ardından "Türklere 
Anadolu'nun kapılarını açan zafer"i kazanan komutan olarak tarihe geçti.

TARİHİN AKIŞINI
DEĞİŞTİREN 

ZAFER,
‘MALAZGİRT

SAVAŞI’

    CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN’IN
        MALAZGİRT MESAJLARI;

“Milletçe zorlukların üstesinden 
ancak bir olursak geliriz”

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Malazgirt Milli Park 
Alanı'nda düzenlenen Malazgirt Zaferi'nin 953. Yıl Dönümü 
Kutlama Programı'nda yaptığı konuşmada, Malazgirt Zaferi'nin, 
tarihi, istikameti ve ebedi ikameti belirlediğini ifade ederek 
"Anadolu'nun kapılarının bir daha kapanmamak üzere ardına 
kadar açıldığı bu topraklarda Malazgirt Zaferi'nin 953'üncü 
seneidevriyesine ulaşmanın bahtiyarlığını yaşıyoruz. Bugün 85 
milyon olarak hep beraber şanlı zaferin yıl dönümünü gururla, 
minnetle tam 953 yıldır değişmeyen heyecanla kutluyoruz." 
şeklinde konuştu.

"O günkü adanmışlıkla bugün yine Malazgirt'teyiz"
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Malazgirt Zaferi'nin, milletin 

binlerce yıllık birlik ve dirlik şuurunun, zulme ve zalime karşı 
duruşunun destanlarından biri olduğuna vurgu yaparak, 
"Malazgirt, vahdetin ve zulme karşı kenetlenmenin zaferidir. 
Bundan tam 953 yıl önce Sultan Alparslan atının üzerindeyken 

askerine şöyle seslenmişti; 'Eğer şehit olursam bu 
beyaz elbise kefenim olsun. Ben nefsimi Allah'a adadım. 
Benim için şehadet de muzaffer olmak da bir saadettir. 
Zaferi kazanırsak istikbal bizimdir.' O büyük sultan, 
953 sene önce Malazgirt Zaferiyle istikbalin bizim 
olacağını müjdelemişti." diye konuştu.

"Malazgirt ruhu iman çağlayanı 
   olarak gürül gürül akıyor"
Allah'ın, Sultan Alparslan'a ve ordusuna kendile-

rinden dört kat daha fazla düşmana karşı 26 Ağustos 
1071 tarihinde muhteşem bir zafer nasip ettiğini dile 
getiren Erdoğan, şunları kaydetti:

"Zaferden sadece 4 sene sonra İznik'te bu top- 
raklardaki ilk devletimiz olan Anadolu Selçuklu dev- 
letimizi kurduk. Yaklaşık 1000 yıldır da Anadolu'yu 
vatan eylemeye, vatanımız olarak tutmaya devam 

ediyoruz. Üzerinden geçen 953 yıla rağmen Malazgirt ruhu, 
Türkiye'yle birlikte Türk ve İslam dünyasında bir iman çağlayanı 
olarak gürül gürül akıyor. Allah'ın izniyle üstte mavi gök çökme-
dikçe, alttan yağız yer yarılmadıkça, kıyamete kadar bu ruh 
gönüllerimizi kuşatmaya devam edecek. Bu milletin her bir ferdi 
Malazgirt meydanında bulunan gazilerle, şehitlerle aynı inancı, 
aynı aşkı, aynı ideali, aynı hassasiyeti taşımayı sürdürecek. 
Rabb'im bizleri kahraman şehitlerimizin yolundan ayırmasın."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Malazgirt'in bir zaferden öte yurt 
doğuran, medeniyet doğuran bir inşa ve ihya hareketinin de 
başlangıcı olduğunu vurgulayarak, "Bu toprağı, taşı, coğrafyayı 
vatan yapmak için ruh gerekir, kültür gerekir, bilinç gerekir, 
inanç gerekir. Tüm bunlarla birlikte o toprakların hamurunu 
kanla karmak, imanla yoğurmak, terle sulamak gerekir. Millet 
olarak Malazgirt sonrasında Anadolu'yu işte böyle vatan yaptık. 
Bu toprakları aşkla, sevgiyle, ilim ve hikmetle ilmek ilmek dokuduk." 
şeklinde konuştu.

Fethedilen her yerin camilerle, kütüphanelerle, medrese-
lerle donatıldığına dikkati çeken Erdoğan, şöyle devam etti:

"Anadolu'nun ezeli ve ebedi Türk yurdu olduğunu tüm 
cihana ilan ettik. İstanbul'un fethine giden sürecin en kritik adımı 

Malazgirt'te atılmıştır. Malazgirt Zaferi, ayrıca Kudüs'ün fethinin 
önünü açan stratejik bir dönüm noktası olmuştur. 

Burada şunun özellikle vurgulanması gerekiyor; Malazgirt, 
Türklerle birlikte Türk Müslümanların zaferidir. Alparslan'ın 
ordusunda Kürtler, Araplar ve İslam'la müşerref olan diğer 
kavimlerden Müslümanlar düşmana karşı omuz omuza savaş-
mış, mübarek kanları işte bu topraklarda birbirine karışmıştır. 
Sultan Alparslan'ın sancağı altında kurulan güçlü ittifak, 953 
yıldır kutladığımız şanlı zaferi bizlere armağan etmiştir."

Erdoğan, Sultan Alparslan'ın bıraktığı mirası sadece 
Anadolu'nun fethinden ibaret görmenin, onu hakkıyla anlama-
manın mümkün olmadığını söyledi.

      “Tarih, yeni zaferlere başlamak için vardır"
"Tarihi öğrenmeyenler onu tekrar yaşamak mecburiyetinde 

kalırlar" gerçeğini hiçbir zaman unutmayacaklarının altını çizen 
Erdoğan, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Tarih ezberlenmek için değil, ders ve öğüt alınıp medeniyet 
dünyamızın üzerine yeni tuğlalar eklemek, yeni zaferlere başla- 
mak için vardır. Malazgirt'i sadece şanlı tarihimize ait altın bir 
halka olarak değil, 2071 Türkiye'sine giden yolda yolumuzu 
aydınlatan bir fener olarak da görmemiz gerekiyor. 

Malazgirt'e sahip çıkmak ise coşkulu programlarla birlikte 
Türkiye'yi kökleriyle, tarihiyle, değerleriyle en önemlisi de istik- 
baliyle buluşturmak suretiyle olur.

Hamdolsun bu yönüyle de Malazgirt'i idrak ve ihya ediyo-
ruz. Dün, Ahlat'ta bunun işaretlerini gördüm. Şu an Malazgirt 
Meydanı'nda bunun müjdesini görüyorum. Geçen yıla göre 
bugün Malazgirt bir başka. İlhamını Malazgirt'ten alan, Sultan 
Alparslan'ı örnek alan TEKNOFEST gençliği bin yılın mirasçısı 
olarak Allah'a hamdolsun umutlarımızı yeşertiyor. İnşallah bu 
iklimi genç yüreklerde ve zihinlerde kökleşen bu tarih şuurunu 
daha da güçlendireceğiz."

Erdoğan, Malazgirt Zaferi'nin, inancın ve imanın yanı sıra 
birliğin ve beraberliğin meyvesi olduğuna işaret ederek, "Millet-
çe zorlukların üstesinden ancak bir olursak geliriz. Vatanımıza 
yönelik saldırıları ancak beraber olursak püskürtürüz. Küfrün karan- 
lığını özellikle ancak tek yürek olursak parçalarız." dedi.

(AA)

(AA)
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TARİH MAKALE
YAZIBÜYÜK TAARRUZʼUN 102. YIL DÖNÜMÜ

BÜYÜK TAARRUZ’UN 
102. YILI Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün başkomutanlığında ateşi yakılan Milli 

Mücadele’nin en kritik dönemeçlerinden Büyük Taarruz’un 102. yıldönümü. 
Bu stratejik savaş, 30 Ağustos’ta vatan topraklarını işgal eden yabancı güçlere 
karşı büyük zaferle sonuçlandı. Büyük Taarruz’la birlikte hem ulusun bağımsızlığı 
ve kurtuluşu sağlandı hem de Atatürk’ün liderliğinde laik ve modern Türkiye Cum-
huriyeti’ne doğru kararlı, sağlam adımlarla ilerlendi. Destansı mücadele tarihe 
adını altın harflerle yazdırdı.
Birçoğumuz için yıldönümü ya da yaş alımı geçmişte neler yaptık, şimdi neredeyiz, 
gelecek yolumuz nasıl olmalı sorularının da değerlendirildiği zamanlardır. 
O nedenle de zaferin yıldönümünde, ülkemiz ne noktada diye de sormak gerekir.

Başkomutanın kurtarıcı zaferi: Büyük Taarruz'un 102. yılı...
 'Anadolu’nun vatan kalmasını sağladı'

Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün komutasındaki Türk ordusu 
şanlı bir zafer elde ederek adını tarihe altın harflerle yazdı. 
Tarihçi Prof. Dr. Hakkı Uyar, “Malazgirt’i anlamlı 
kılan Büyük Taarruz’dur. Malazgirt Anadolu’nun 
vatan olmasını, Büyük Taarruz ise; vatan kalmasını 
sağladı” dedi.

Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 
temellerini atan Büyük Taarruz zaferi, 
26 Ağustos 1922’de saat 05.30’da topçularımızın 
atışlarıyla başlayan ve 18 Eylül 1922’de Anadolu’yu 
son Yunan askerinin terk edişine kadar süren büyük 
bir zaferin adıdır. 
       Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün 
komutanlığında 26 Ağustos’ta Afyon’da başlayan 
kurtuluş mücadelesi 9 Eylül’de büyük ölçüde İzmir’de 
bitti. Mücadele 9 Eylül günü bitmemişti. 12 Eylül’de 
Urla, 15 Eylül’de Alaçatı, 16 Eylül’de Çeşme ve 17 
Eylül’de Karaburun kurtarıldı. Tarihçi Prof. Dr. Hakkı 
Uyar, büyük zaferin önemini ve kurtarıcımız Mustafa 
Kemal Atatürk’ün kahramanlıklarını Cumhuriyet’e 
anlattı. Büyük Taarruz’un ardından iki önemli 
dönüm noktası olduğunu söyleyen Uyar, “Birincisi 
30 Ağustos’taki Dumlupınar/Başkomutan Meydan 
Savaşı’dır. İkincisi ise İzmir’in kurtuluşudur. 
Bu toprakların ne büyük zorluklarla korunabildiğini 
ve zamanın ruhunu anlayabilmek için Malazgirt’e gitmek kadar Kocatepe’ye, Dumlupınar’a da gitmek bir zorunluluktur. 
Malazgirt’i anlamlı kılan Büyük Taarruz’dur. Malazgirt Anadolu’nun vatan olmasını, Büyük Taarruz ise vatan kalmasını sağladı. 
Tıpkı 29 Mayıs 1453 kadar, 6 Ekim 1923’ün anlamlı olması gibi. Biri İstanbul’un fethinin diğeri kurtuluşunun tarihidir” dedi.

              ‘ATA’MIZIN MÜTEVAZILIĞI’
Mustafa Kemal Paşa’nın başkomutan olarak başarının esas mimarı olduğunu vurgulayan Uyar, “Atatürk, Afyon’un kurtul-

duğu Büyük Taarruz’un ertesi günü Meclis’e bir tebrik telgrafı gönderiyor. Düşünün başkomutan Meclis’i tebrik ediyor. Müteva-
zılığa bakar mısınız? Ancak diğer taraftan bütün gücün o dönemde Meclis olduğunu, Gazi Meclis’in ülkeyi kurtaran ve devlet 
kuran bir Meclis olduğunu ve bunun dünya tarihindeki istisnai yerine dikkat çekmek gerekiyor” ifadelerini kullandı.

   ‘TAM BAĞIMSIZLIĞI DAİMİ KILMAK GEREKİRDİ’
Büyük Taarruz ve İzmir’in kurtuluşunun ardından çağdaşlaşma mücadelesi aşamasına geçildiğini belirten Uyar, “Tam 

bağımsızlığı elde etmek yetmeyecekti. Onu daimi kılmak için çağdaşlaşma bir zorunluluktu. Bu noktada Atatürk’ü dünyada 
istisnai kılan hem bağımsızlık hem de uygarlık savaşçısı olmasıydı. Dünyada iki özelliği bir arada barındıran başka bir lider 
bulunmamaktadır” dedi. 

Uyar, Cumhuriyetin ikinci yüzyılında Türkiye’nin bütünlüğünü, bağımsızlığını koruması ve çağdaşlık mücadelesini sürdür-
mesi gerektiğini vurgulayarak bunun ancak Milli Mücadele Ruhu ve cumhuriyetin kurucu değerleriyle sağlanabileceğini 
söyledi. Bu kapsamda Uyar, Ata’mızın şu sözlerine dikkat çekti: 

“Efendiler! Milletimizin hedefi, milletimizin ideali; bütün dünyada tam anlamı ile çağdaş bir sosyal toplum olmaktır. 
Bilirsiniz ki dünyada her toplumun varlığı, kıymeti, özgürlük ve kurtuluş hakkı, sahip olduğu öze uygun yapacağı çağdaş 
eserlerle mümkün olur. Uygar eser oluşturmak yeteneğinden yoksun olan milletler, hürriyet ve kurtuluşlarından ayrılmaya 
mahkûmdurlar. İnsanlık tarihi baştan başa bu söylediklerimi doğrulamaktadır. 

Uygarlık yolunda yürümek ve başarılı olmak, hayatın şartıdır. Bu yol üzerinde bekleyenler veyahut bu yol üzerinde ileri 
değil geriye bakmak bilgisizliği ve dikkatsizliğinde bulunanlar, uygarlığın coşan seli altında boğulmaya mahkûmdurlar."

Türk ordusunun, Kurtuluş Savaşı esnasında işgalci Yunan 
birliklerine karşı başlattığı Büyük Taarruz 102 yıl önce bugün 
başladı. Mustafa Kemal Paşa'nın emriyle başlayan, zafer ile 
sonuçlanan Büyük Taarruzun ilk gününde neler yaşandı?

Büyük Selçuklu Devleti Sultanı Alparslan, 26 Ağus-
tos 1071’de başlayan Malazgirt Savaşı'nda Bizans ordu-
sunu yenerek Anadolu’nun kapılarını Türklere açtı.

Dokuz asır sonra, bir 26 Ağustos günü başlayan 
Başkomutanlık Meydan Muharebesi’nde Yunan ordusu-
nu bozguna uğratan Atatürk, Anadolu’nun sonsuza dek 
Türk yurdu olarak kalacağını tüm dünyaya gösterdi.

   ********
26 Ağustos sabahı başlayan 30 Ağustos'ta sona eren 

muharebe sonunda Yunan ordusunun büyük kısmı dört ta- 
raftan sarıldı, Anadolu’daki Yunan kuvvetlerinin yarısı imha 
veya esir edildi, kalan bölümü ise üç grup halinde çekildi. Bu 
durum karşısında Çalköy’de yıkık bir evin avlusu içinde Mus-
tafa Kemal Paşa, Yunan ordusunu takip etmesi için Türk 
ordusuna "Ordular, ilk hedefiniz Akdeniz’dir. İleri!" emrini verdi. 
İşte; 26 Ağustos günü yaşananlar:

      MUSTAFA KEMAL PAŞA KOCATEPE'DE
26 Ağustos 1922 sabahı gün ağarmadan, Başkomutan 

Mustafa Kemal Paşa, Genelkurmay Başkanı Fevzi Çakmak 
ve Batı Cephesi Komutanı Albay İsmet İnönü, 1. Ordu Ko- 
mutanı Albay Nurettin Kocatepe’deki gözetleme yerine gel- 
diler. Hava fazla sisli olduğundan 04.30’da ateşe başlaması 
gereken topçular, ateş tanzimine yarım saat geç başladı. 
Saat 05.30–05.35 civarında topçuların tahrip ateşi ve piya- 
delerin yürüyüşe geçmesiyle savaş tam anlamıyla başladı.

  TÜRK UÇAKLARI BİRER BİRER HAVALANIYOR
Gün ağarırken her uçağın başında üç-dört er bekliyor, 

her uçak son bir defa gözden geçiriliyordu. Türk topçusunun 
homurtusuna bu mütevazı meydanda çalışmaya başlayan uçak-
ların motor gürültüleri karışıyor, uçaklar birer birer havalanı-
yordu. Havanın dörtte üçü kapalı ve çok rüzgârlı olmasına 
rağmen saat 06.00–07.30 arasında Yüzbaşı Fazıl, Yüzbaşı 
Yahya, Astsubay İhya, Mükremin, Basri ve Abdulhalim’in yö- 
netiminde üç avcı üç de keşif uçağı havalandı. Keşif uçakla-
rında rasıt olarak Üsteğmen Yusuf Kenan, Hamdi (Çaypınar) 
ve Teğmen Osman Nuri (Baykal) bulunuyordu.

Daha ilk saatlerde Yunanlılara ait mevziler Türk birlikleri 
tarafından ele geçirildi. Afyonkarahisar bölgesinde hava uçuşa 
ve tayyare keşfine müsait değildi. Buna rağmen Türk keşif 
tayyareleri Yunan gerilerinde keşif ve bomba taarruzlarına, 
av tayyareleri de mutat faaliyetlerine devam ediyordu.

Cephe Tayyare Bölük Komutanı, Batı Cephesi Komu-
tanlığı’ndan almış olduğu emir ile Altıntaş bölgesindeki Yu- 
nan ihtiyat grubunun durumunda bir değişiklik olup olmadığı-
nın keşfedilmesi için bir uçak gönderdi. Saat 07.00’den önce 
Döğer-Altıntaş bölgesinde yapılan bu keşifte Yunan ihtiyat 
grubunun durumunda bir değişiklik görülmedi.

Ayrıca Afyonkarahisar’ın güneydoğu ve güneybatısın-
daki bölgede de Yunan kuvvetlerinin toplanmasına ilişkin bir 
hareketlenme olmadığı da tespit edildi. Keşfe gönderilen bu 
uçağa Yunanlılara ait bir av uçağı taarruz ettiyse de hava 
muharebesi neticesinde Yunan uçağı uzaklaşmak zorunda kal- 
dı. Saat 07.45’te bir Türk av uçağı da, bir Yunan uçağının 
Afyonkarahisar doğu ve güneyinde bulunan Türk cephesin-
de keşif yapmasına engel oldu. Yapılan engelleme ile uçak, 
Yunanlıların elinde bulunan Afyonkarahisar meydanına in- 
meye mecbur edildi.

26 Ağustos 1922’de 
neler yaşandı?

 Büyük Taarruz’un 
ilk gününde 
yaşananlar... 

(Devamı sayfa 6’da)
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(MİNE ESEN - Cumhuriyet)
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YUNAN PİLOT UÇAĞI YAKMAYA ÇALIŞIRKEN...
Yine aynı dakikalarda Yüzbaşı Fazıl, bir Yunan 

Breguet 14 A–2 uçağıyla karşılaşarak hava muharebe-
sine tutuştu. Yunan uçağını, Afyonkarahisar bölgesin-
deki Hasanbeli-Garipçe Köyü civarına inmeye mecbur 
etti. Dizinden yaralı olan Yunanlı pilot uçağı yakmak 
istediyse de uçak gövdesinin yarım metre kısmı yan- 
dıktan sonra yangın, yetişenlerce söndürüldü. Ele ge- 
çen ve faal durumda olan uçak onarıldı. Uçak “Garip-
çe” ismi verilerek, Türk Hava Kuvvetleri envanterine 
alındı.

Saat 09.20’de Döğer ve Altıntaş istikametinde 
yapılan hava keşfinde Yunanlıların bir taburluk yürüyüş 
kolunun Altıntaş, Arap çiftliği şosesinde yürüyüş halin-
de bulunduğu, Yunan ordugâhlarında bir değişiklik 
olmadığı tespit edildi. Saat 10.40’da Yunan uçağının 
keşfine engel olmak isteyen Türk av uçağı, Afyonkara-
hisar güneyinde Yunan uçağına taarruz ederek onu 
geri dönmek zorunda bıraktı.

         İSMET PAŞA'NIN EMRİ
Saat 10.45’te Afyonkarahisar güney batısında 

yapılan başka bir keşifte bu bölgede muharebelerin de- 
vam ettiği ve Yunan hatları gerisinde değişiklik olmadı-
ğı tespit edildi. Batı Cephesi Komutanlığı’nca Yunan 
ihtiyat gurubunun 26 Ağustos günü öğleye kadarki du- 
rumunda bir değişiklik olup olmadığını öğrenmek mak-
sadıyla saat 12.00’de aşağıdaki emir verildi:
1. Düşman ihtiyat gurubunun durumu tekrar değerlendirile-
cek ve tespit edilecektir.
2. Döğer, Afyonkarahisar demiryolu kısmındaki tren nakli-
yatı,
3. Gazlıgöl - Afyonkarahisar, Afyonkarahisar - Altıntaş, 
Dumlupınar şoselerindeki düşman faaliyeti,
4. Ahır dağından kuzeye geçen Süvari Kolordusu’nun 
Tazılar, Çobanözü, Tokuşlar bölgesindeki durumu ve faali- 
yeti tespit edilecektir.
5. 26 Ağustos 1922, saat 12.00’da (Öğlen Vaktinde) yazıl-
mıştır.
Garp Cephesi Kumandanı
İsmet

Bu emir üzerine, Cephe Tayyare Bölük Komutanı, 
Bostanlı, İntepe arasında Dinar, Gazlıgöl, Eğret, Bey- 
cegöl, Altıntaş, Sarıbeyli, Kadımürsel, Kırkpınar, Kaya-
lar ve Döğer dolaylarındaki Yunan durumunun keşfe-
dilmesi için saat 18.00’da bir uçağı vazifelendirdi. 
Keşfe çıkan uçak, ordugâhlarda değişiklik olmadığını, 
yalnız demiryollarında fazla faaliyet görüldüğünü ve 
Gazlıgöl’de çok sayıda hayvanın bulunduğu bilgisini 
rapor etti. Aynı gün Yunan 1’inci Kolordu Komutanı Ge- 
neral Trikopis, Afyonkarahisar’daki Yunan hastaneleri-
nin boşaltılmasını ve Uşak’a nakledilmesini emretti ve 
nakil işi akşama kadar tamamlandı. Yunan Başkomu-
tanlığı tarafından 26 Ağustos akşamı Yunan 2’nci Ko- 
lordusunun, 15’inci Tümeni de (Seyitgazi) emrine ala- 
rak 28 Ağustos sabahı, Afyonkarahisar kuzeyinden 
Bolvadin istikametine karşı taarruz yapmasını; 1’inci 
Kolordu’nun da savunmasını emrediyordu.

General Diyenis taarruzun 48 saat sonra başlaya-
bileceğini bildirmesine rağmen, General Trikopis za- 
man açısından birliklerin taarruza başlamalarının müm- 
kün olmadığını değerlendirerek taarruzdan vazgeçil-
mesini istedi. Yunan başkomutanlığı ise Türk iradesine 
boyun eğmemek ve aktif hareket etme emrinde ısrar etti. 
Fakat emir uygulanamadı. Yunan sevk ve idaresi birlik-
lerinin tamamına hâkim olmaktan uzaktaydı.

Cephe Tayyare Bölüğü, 26 Ağustos günü yapılan 
muharebeler sonunda, Altıntaş, Döğer ve Afyonkarahi-
sar bölgelerinde 12 uçuş yaptı. Keşif uçakları, Yunan 
ihtiyat grubunun durumunu tespit ederek gördükleri 
önemli hedeflere bomba ile taarruz etti. Av uçakları ise 
dört hava muharebesi yaparak üç Yunan uçağını kendi 
hatları gerisine inmek zorunda bırakarak, birisini de 
düşürdü. 

26 Ağustos 1922 günü havanın dörtte üçünün 
alçak bulutlarla kapalı olması ve rüzgârlı bulunmasına 
rağmen; Sıtkı Tanman “Böyle başarılı uçuş faaliyetinin 
1’inci Dünya Savaşı’nda bile hiç bir Türk hava birliğine 
kısmet olmadığı” değerlendirmesini yapmıştı.

Böylece bugünkü muharebelerde; Kocaeli Grubu, 
2’nci ve 1’inci Orduların müşterek taarruzları neticesin-
de bütün Yunan kuvvetleri mevzilerinde muharebe et- 
mek zorunda kaldı. 

Yalnız Yunan ihtiyat grubundan 7’nci Tümen’i gü- 
neye gidebilmiş, diğer tümenler ise cepheye bağlan-
mıştı. 1’inci Ordu’nun sol kanadındaki 5’inci Süvari Ko- 
lordu’su Afyonkarahisar batısından Çayırhisar’a kadar 
ilerleyince, Yunanlılar batıya dönük bir cephe kurmak 
zorunda kaldılar.

Yunan kuvvetleri doğu, batı, güney cephelerinden 
üç yönden kuşatılmaya başlandı. Kuzeyde Kazuçuran 
bölgesindeki kuvvetli Yunan mevzii bir Türk tümeni ta- 
rafından işgal edildi. Fakat Türk komutanlığı tasavvur 
edildiği gibi taarruzun birinci günü Yunan cephesini 
yaramamıştı.
Kaynak: Büyük Taaruzda Hava Muharebeleri, 
Murat Bastem, 2010

(Sözcü gazetesi - Okan Çalık)

(Baştarafı  sayfa 5’te)

TARİH
BÜYÜK TAARRUZʼUN 102. YIL DÖNÜMÜ

MAKALE
YAZI

DENEMELER

30 Ağustos, Türk Devrimi’nin 
Askeri Zaferi’dir!..

Osmanlı kurmay aklının 29 Ekim 1914 çıkışıyla başlayan Türk Kurtuluş Savaşı, 30 Ağustos 1922 Kurt Kapanı metoduyla, 
19 Mayıs, 23 Nisan ve 30 Ağustos bağlantısının yarattığı Türk Devrimi’nin askeri zaferiyle sonuçlanmıştır. 
26 Ağustos’ta başlayan ve 30 Ağustos’ta Büyük Taarruz’la noktalanan zafer, Türk Devrimi’nin askeri zaferidir.

                                           29 EKİM HAMLESİ, OSMANLI KURMAY AKLININ ÖN ALMA ÇIKIŞIDIR
Osmanlı’nın İttihat Terakki Hükümeti’nin 29 Ekim 1914 hamlesi askeri uzmanlara göre bir kurmay aklının çıkışıdır. 
Bu hamleyi, kimileri Osmanlı Devleti’ni 1. Dünya Savaşı’na sokan Enver Paşa maceracılığının tezahürü olarak görür. 
Bu allameler, Osmanlı Devleti’nin 1. Dünya Savaşı’na girişi, Enver Paşa maceracılığı olmasaydı önlenebileceği hurafesini de ileri 

sürmektedir. Oysa 1. Dünya Savaşı’nın konusu Osmanlı Devleti’dir. Emperyalistler, 1914 yılında bizim topraklarımızı paylaşmak için 
birbirlerinin boğazına sarıldılar. 29 Ekim hamlesi, öyle veya böyle savaşa girecek olan devletin ön alma çıkışıdır. Bu çevreler Filistinli-
lerin Gazze’de 7 Ekim çıkışını da ga�et olarak değerlendirmiş ve Hamas Direniş Örgütünü “terör örgütü” diye yaftalamışlardı. 

                                                       ÖNCE ÖRGÜTLENME - KURULUŞ SONRA SAVAŞ
19 Mayıs’ta Samsun’a çıkarken Mustafa Kemal’in aklında ilk adım olarak örgütlenme (kuruluş) vardı. Anadolu’ya adım atar 

atmaz filintasını omzuna asarak Kuvayı Milliye’ye gitmedi. 19 Mayıs, 22 Haziran, 23 Temmuz, 4 Eylül ve 23 Nisan sürecinde önce 
Kurtuluş Savaşı’nı yönetecek örgütü (Hükümeti, Büyük Millet Meclisi’ni) kurdu. Bu bir devrimdi. Milli hakimiyete dayalı TBMM, 
bir devletin kuruluşuydu; Cumhuriyet’in inşasıydı. 

Ayrıca bu örgütlenme, yeni bir örgütlenmeydi. Osmanlı Hükümeti’yle herhangi bir bağlantısı, ilişkisi yoktu. 
Osmanlı Meşruti Monarşisinden tam bir kopuş vardı.
Yeni devleti (Büyük Millet Meclisi’ni) kurduktan sonra devletin silahlı kuvvetlerini, “Türkiya Büyük Millet Meclisi Orduları”nı 

örgütledi.
Mustafa kemal, bu süreci şöyle tanımlar:
“Uçurumun kenarında yıkık bir ülke… Türlü düşmanlarla kanlı boğuşmalar… Yıllarca süren savaş… Ondan sonra, içerde ve dışarıda 

saygı ile tanınan yeni vatan, yeni toplum, yeni devlet ve bunları başarmak için arasız, devrimler… İşte; Türk Genel Devrimi’nin bir kısa 
ifadesi…” (*1)

İnönü Savaşları, Kütahya-Eskişehir Muharebeleri, Sakarya Savaşı süreçlerinden geçerek kesin ve nihai hesaplaşmanın yapılacağı 
26 Ağustos kopacak olan kızılca kıyametin eşiğiydi.

 
                                  30 AĞUSTOS, TÜRK’ÜN 1699 ÖNCESİNDEKİ ŞAHLANIŞLARINA DÖNÜŞÜYDÜ...
30 Ağustos 1922 tarihi, 30 Ağustos Büyük Taarruzu, Türk’ün örgütlenme ve savaş kapsamında 1699 öncesindeki şahlanı-

şıydı; tarihin ve talihinin bağrına şahan gibi atılışıydı. 
300 yıldır taarruzu unutmuş olan Türk soyunun fıtratına dönüşü, gerçek karakterine bürünüşüydü. Mo-du’ların, Bilge Kağan’la-

rın, Attila’ların, Alparslan’ların, Fatih Sultan Mehmet’lerin 20. yüzyılın ilk çeyreğinde ete kemiğe bürünmesiydi. 
“Türk milleti aleyhine asırlardan beri hazırlanmış ve Sevr Antlaşması’yla tamamlandığı zannedilmiş büyük bir suikast”ın 

Mehmetçiğin granitten göğsüne çarparak yıkılışının arifesine gelinmişti. (*2)
26 Ağustos’ta görülmemiş bir topçu ateşinin gürlemesiyle başlayan taarruz hızla gelişerek üç gün içinde geçilmez sanılan 

Yunan mevzileri tarumar edilerek yarılmıştı. Bozulan Yunan ordu birliklerinin kalıntıları Dumlupınar’da toplanmıştı. Son kalıntılarına 
ağır bir darbe vuran Dumlupınar Meydan Muharebesi’ni izleyen 9 günlük süreç, Yunan kalıntılarının İzmir’e doğru kaçışı ve Mehmet-
çiğin onları kovalaması sürecidir.

Emperyalistlerin donattığı, silahlandırdığı ve yönlendirdiği Yunan ordusunun tarumar edildiği 30 Ağustos ve Dumlupınar 
Başkomutan Meydan Savaşı için Falih Rıfkı Atay şöyle yazacaktı:

“Nemiz varsa, eğer bağımsız bir devlet kurmuşsak, hür vatandaşlar olmuşsak, şere�i insanlar gibi dolaşıyorsak, yurdumuzu Batı’nın 
pençesinden kurtarmışsak, şu denizlere bizim diye bakıyorsak, bu topraklarda ana bağrının sıcaklığını duyuyorsak, belki nefes alıyorsak, 
hepsini, her şeyi 30 Ağustos zaferine borçluyuz.” (*3)

Zaferimizin 102. Yıl dönümünde başta Mustafa Kemal ve silah arkadaşları olmak üzere aziz şehitlerimizi yadediyor, minnet ve 
şükranla anıyoruz.

Kaynaklar:
(*1) Atatürk’ün Söylev ve Demeçleri 1. Cilt, S. 365
(*2) Fatih Özcan, KıvılcımHaber, https://www.kivilcimhaber.com.tr/turkun-turan-taktiginin-kurt-kapaninin-son-sahlanisi/
(*3) Falih Rıfkı Atay-Alıntısöz- 

https://www.alintisoz.com/sozler/falih-rıfkı-atay-30-ağustos-zaferi-için-şöyle-yazacaktı/67990

Yazarımız  Fatih Özcan’dan
Büyük Zafer’in 

102, yıl dönümü anısına
özel ‘26 -30 Ağustos’

yazısı30 Ağustos
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Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
Eğitim Fakültesi, 60. yılını "Değişen 
Dünyada Öğretmen Olmak" temalı 
bir çalıştayla kutladı. 

Avşar Han’da gerçekleştirilen 
çalıştayın amacı, fakülte mezunları ve 
öğrencileri arasında güçlü bir bağ 
kurmak ve üniversitenin kimliğini 
yüceltmek olarak vurgulandı.

Çalıştayın açılış konuşmasını 
yapan Eğitim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Firdevs Savi Çakar, Eğitim Fakültesi'nin 
60 yıllık deneyiminin ve öğretmen 
yetiştirme kültürünün büyük bir güç 
olduğunu vurguladı. Çakar, öğretmen-
lik mesleğinin sürekli yenilenme ve 
idealist olma gerektirdiğini belirterek, 
üniversitenin kalite süreçleri ve 
akreditasyon çalışmalarında önemli 
bir aşamaya ulaştığını da belirtti ve 
çalıştayda, öğretmenlik mesleğinin 
geleceği ve değişen yeterliliklerin ele 
alınacağını ifade etti.

Daha sonra Eğitim Fakültesi 
mezunlarından Yücel Şimşek ise 
kızının Eğitim Fakültesi'nin ilk mezun-
larından olduğunu belirterek, değişen 
dünyada karşılaşılan zorlukları birlikte 
ele almanın önemini vurguladı.

Çalıştayın, ilimizin eğitimine katkı 
sağlayacak olumlu sonuçlar doğuraca-
ğını belirten Milli Eğitim Müdür 
Yardımcısı Salim Oğuz ise Eğitim 
Fakültesi'nin köklü ve önemli bir 
kurum olduğunu ifade ederek, 
çalıştaydan elde edilecek sonuçların 
Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından 
dikkate alınacağını söyledi.

Geleceğin Eğitimine Yön Vermenin 
Sorumluluğu Bilincindeyiz

Üniversitenin tüm meslekler gibi 
öğretmenlik mesleğine de özel bir 
önem verdiğini belirten Rektör Prof. 
Dr. Hüseyin Dalgar ise bugünün değil, 
10-20 yıl sonrasının ihtiyaçlarına 

uygun olarak öğrencileri hazırlamak 
için bir arayış içinde olduklarını ifade 
ederek bu sorumluluğun kendisi için 
ne denli büyük bir önem taşıdığını 
vurguladı. Öğrencilerin gelecekteki 
gelişmelere uygun şekilde yönlendiril-
mesinin, üniversitenin birinci derece-
den sorumluluğu olduğunu belirten 
Rektör Dalgar, bu sorumluluğun ken- 
disi ve tüm akademik kadro için uyku 
kaçıracak kadar önemli olduğunu 
belirtti.

Mikro Yeterlilikler Programı ile 
Eğitimde Geleceği Şekillendiriyoruz

Rektör Dalar, eğitimdeki değişim-
lerin hızla ilerlediğini, öğretmenlik 
eğitiminin yıllar içinde büyük farklılık-
lar gösterdiğini vurguladı. 1985 
yılındaki eğitimle 2024-2025 dönemin-
deki eğitim arasındaki farkları tartış-
manın ve bu farkları yeni nesil 
öğretmenlere doğru şekilde yansıtma-

nın önemine değindi. Üniversitenin 
başlattığı "Mikro Yeterlilikler Progra-
mı" ile hem mevcut öğrencilerin hem 
de mezunların yetkinliklerini güncelle-
melerine olanak sağladıklarını vurgu- 
layan Rektör Dalar, öğrencilerin sade- 
ce temel mesleki bilgilerle değil, dijital 
teknolojiler, liderlik, koçluk gibi farklı 
alanlardaki yetkinliklerle donatılması 
gerektiğini de vurguladı. Üniversitenin 
mezunlarına yönelik sunduğu yaşam 
boyu öğrenme olanaklarını da değinen 
Rektör Dalgar, Mikro Yeterlilikler 
Programı’nın mezunlara da açılacağını 
ve eski mezunların güncel yetkinlikler 
kazanmak için üniversiteden destek 
alabileceğini belirtti.

Uluslararası Sıralamalarda 5 Yıllık 
Akreditasyonla Kaliteyi Yükselttik

MAKÜ’nün uluslararası sıralama-
larda elde ettiği başarıları da paylaşan 
Rektör Dalar, dünya üniversiteler 

sıralamasında eğitim kalitesi kategori-
sinde ilk 600-800 üniversite arasına 
girmeyi başardıklarını, Türkiye’de ise 
208 üniversite arasından yalnızca 
22’sinin alabildiği 5 yıllık tam akredi-
tasyon belgesini aldıklarını vurguladı. 
Bu başarıların, üniversitenin sürekli 
kendini yenilemesi ve eğitim süreçleri-
ni günün evrensel gereksinimlerine 
uygun şekilde revize etmesi sayesinde 
elde edildiğini de sözlerine ekledi. 

Konuşmaların ardından çalıştaya 
geçildi. Çalıştay oturumlarında yapay 
zekanın eğitimdeki rolüne dikkat çeki- 
lerek, öğretmenlerin bu değişim süre- 
cinde üstlendiği kritik roller vurgulanarak 
öğretmenlik mesleğinin sürekli yenilen-
me gerekliliği üzerinde duruldu. Gele- 
ceğin eğitim dünyasına yönelik fikirler ve 
deneyimler paylaşıldığı çalıştayda en eski 
mezundan en yenisine tüm mezunlarla 
birlikte pasta kesimi de gerçekleştirildi. 

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, 
ünlü oyuncu Kıvanç Tatlıtuğ’un yer aldığı 
“Yarının Suyu” kampanyasını sosyal medya 
hesabından paylaşarak, Burdur Gölü’nün karşı 
karşıya olduğu tehlikeye dikkat çekti. Başkan 
Ercengiz, paylaşımında çocukluğunun ve 
gençliğinin geçtiği Burdur'da göldeki su seviye-
sinin yıllar içinde nasıl dramatik bir şekilde 
azaldığını vurguladı.

Ercengiz, geçmişte göle girebildikleri yerlerin 
artık yürüyüş yolu haline geldiğini ve 2014 yılında 
inşa ettikleri tekne yanaşma iskelesinin şu anda üç 
metre havada kaldığını belirtti. 2014 seçimlerinden 

bu yana, "Göl yoksa Burdur da yok" sloganıyla 
gölü koruma mücadelesi verdiklerini söyleyen 
Ercengiz, küresel iklim krizi gerekçesiyle konunun 
göz ardı edildiğini ve çözüm önerilerinin dikkate 
alınmadığını ifade etti.

"Burdur Gölü Kurursa, Burdur da Yok Olur"
Burdur Gölü'nün hızla kurumasının hem doğa 

hem de Burdur’un geleceği açısından büyük bir tehdit 
oluşturduğuna dikkat çeken Başkan Ercengiz, bilim 
insanlarının çözüm önerilerinin dikkate alınması ge- 
rektiğini vurgulayarak, "Göl yoksa Burdur da yok" 
dedi ve gölü kurtarmak için acil önlemler alınması 
gerektiğini bir kez daha hatırlattı.

Bilal Sonses, ‘30 Ağustos Zafer 
Bayramı’ kutlamaları kapsamında 
Burdur’da sahne alacak.

Burdur Belediyesi, 30 Ağustos 
Zafer Bayramı kutlamaları çerçeve-
sinde ünlü sanatçı Bilal Sonses’i 
Burdur’da sahneye çıkaracak. 
Bayram coşkusunu tüm Burdurlular-
la paylaşmak isteyen Burdur Beledi-
ye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, 
etkinlikle ilgili şunları söyledi:

"30 Ağustos, sadece ülkemiz 
için değil, tüm dünya için anlamlı 

bir gündür. Ulu Önderimiz Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk, silah 
arkadaşları ve atalarımızın bizlere 
emanet ettiği bu mirasa her zaman 
sahip çıkacağız. 

Büyük Zafer’in 102. yıldönümü 
etkinlikleri kapsamında, ülkemizin 
sevilen sanatçısı Bilal Sonses sahne 
alacak. Tüm hemşerilerimizi 31 
Ağustos Cumartesi akşamı saat 
21.00’de Cumhuriyet Meydanı’nda 
gerçekleşecek konserimize davet 
ediyorum."

GÜNDEM

ZAYİ
İl Göç İdaresi’nden almış olduğum Kimlik Kartımı 

kaybettim. Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.
HEYE ELHASAN EL HİCAZİ

Baba Adı: HASAN

ZAYİ
SERİ-A 2051-2100 noları arası 1 Cilt Gider Pusula-

sını kaybettim. Hükümsüzdür.
Emirhan TONKAZ

0790562055

ZAYİ
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Fen Edebiyat Fakülte-

si Sosyoloji Bölümünden almış olduğum Öğrenci Kimlik 
Kartımı kaybettim. 

Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.
Hümeyra EVREN

Başkan Ercengiz'den "Yarının Suyu" paylaşımı: 

Burdur Gölü'nün tehlikede
olduğuna dikkat çekti

■ YENİ GÜN MEDYA

(Kaynak: makü basın)

MAKÜ, 60 yıllık 
eğitim mirasını
geleceğe taşıyor

MAKÜ Eğitim Fakültesi, 
60. yılını "Değişen 

Dünya’da  Öğretmenlik" 
çalıştayıyla kutladı

 Bilal Sonses Konseri
31 Ağustos'ta!

Burdur'da Zafer
Bayramı coşkusu:

Kaynak: (belediye basın)
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Burdur'da artan maliyetler nedeniyle 
işletmesini kapatmak zorunda kalan üre- 
tici Kazım Öz, "2015 yılında bu köyden 
22 ton süt çıkıyordu. Bugün köyden 4 bin 
300 litre süt çıkıyor. Neymiş uzaya çık- 
mışız, neymiş TOGG yapmışız. TOGG’un 
bana bir faydası yok, uzaya çıkan adamın 
bana faydası yok. Bana para lazım, 
ürettiğim malın parası lazım" dedi.

Burdur merkeze bağlı Yassıgüme kö- 
yünde hayvancılık ve tarımla uğraşan 33 ya- 
şındaki üretici Kazım Öz, artan maliyetler 
nedeniyle işletmesini kapatmak zorunda 
kaldığını belirterek, üretici ve çiftçilerin için- 
de bulunduğu durumu kapattığı işletmesin-
de Yeni Gün Medya’ya anlattı. Süt üretimin-
deki düşüşe dikkat çeken Kazım Öz, köyün-
de 2015 yılında günlük 22 ton süt üretilir-
ken, bu rakamın bugün 4 bin litreye düştü-
ğünü söyledi. Öz, hükümetin çiftçiyi destek-
lemediğini, çiftçinin bittiğini ve artık eylem 
yaptığını ifade etti.

Burdurlu üretici Kazım Öz şunları 
söyledi;

“Köylü hükümetin kölesi oldu”
“33 yaşındayım yaklaşık bunun on 

senesini hayvancılık ile geçirdik. Üreticilik, 
hayvancılık yaptık. Üzüm, kavun, sulu ar- 
aziye geçeli 5-6 sene oldu. Şimdi pancar, 
mısır yetiştirmeye başladık. Önceden ye- 
tiştiriyorduk ama şimdi yetiştirme şansımız 
yok. Barajımızda su yok, havalar kurak 
gidiyor, ürettiğimiz ürün para etmiyor. Ge- 
çen sene arpanın kilosu 6 liraydı, mazotun 
litresi 8 liraydı. Şu an arpanın kilosu 7 lira, 
mazotun kilosu 42 lira. Sen gel bu işin için- 
den çık, çıkamazsın çıkacak bir yeri kalma-
dı. Bundan 8-9 sene önce bizim köyden 
Mardin’e, Urfa’ya düve gidiyordu. Ama 
şimdi Hollanda’dan oradan buradan ithal 
düve geliyor. Bu iş çıkmaza girdi, biz bittik. 
Biz bundan 3 sene önce süt eylemi yaptık. 
‘Üretim yapmamız lazım’ dedim. Üretim 
olmadığı sürece bu iş olmaz. Şu an üretim 
var ama para kazanan insan yok. İnsuyu 
ovasında fasulyenin kilosu 8 lira. Toplattığın 
fasulye işçinin parasını kurtarmıyor. 

Mustafa Kemal Atatürk ne diyordu; 
‘köylü milletin efendisidir’ şimdi köylü 
hükümetin kölesi. Köylü milletin efendisin-
den köylü hükümetin kölesi oldu. Bu işin 
sonu bu. Ben kendi işletmemi kapattım, 40 
tane malım vardı sattım. Bu iş böyle üretim 
yapamıyoruz, battık biz battık.

“Hükümetimiz bizi bitirmeye gelmiş, 
bu çiftçiyi bitirmeye gelmiş”

Köylü olarak bize bir şey olmaz. Olan 
şehirdeki insana olur. Bir tavuk, bir inek biz 
yine hayatımıza devam ederiz. Ben üzerim-
deki gömleği 10 sene giysem de benim 
zoruma gitmez. Pandemi yaşadık, gördük. 
Pandemi döneminde bir sağlıkçı çalıştı, bir 
köylü çalıştı. Ama bizim hükümetimiz bizi 
bitirmeye gelmiş, bu çiftçiyi bitirmeye gel- 
miş. Bize destek vermez bunlar. Mısır des- 
teği 10 sene önce 100 liraydı 2024 yılında-
yız daha hala 100 lira. 10 sene önce enflas-
yona göre 100 liraydı şimdi de 100 lira. Bu 
çiftçi para kazanır mı? Kazanmaz. Kavunun 
kilosu 5 lira alan, satan yok. Biz 5 liraya 
satıyoruz ama bu kavun yerinde 1-2 lira. 
Adamlar hep mahsullerini kapattı. Üretim 
yapmamız lazım yoksa milletimiz aç kalır. 
Ekmek bulup yiyemeyiz, aç kalırız. Onun 
için de üretim yapmamız lazım. Üretim 
yapıyoruz ama biz değerini alamıyoruz. 
Önümüzü göremiyoruz, yem fiyatlarını 
göremiyoruz. 

Süt bundan 2 ay önce 16 liraydı sütü 
15 liraya geri çektiler. 2 ay önceki yem 
fiyatıyla şimdiki yem fiyatı aynı mı. Sütün 
şimdiki litresi 22-23 lira olması lazım. Biz 
22-25 lirayla para kazandık diye de olmaz. 
Asgari ücretlisi de para kazanacak ki sirkü- 
lasyon olacak. Şimdi süt çekmiyor. Yaz gü- 
nün de süt çekmez mi ya? Ülkede turist yok 
turist. Süt çekmiyor, ülke süt krizine girdi. 
Neden girdi? Turist olmadığından, millette 
para olmadığından girdi. 1 kilo peynir 260 
lira. Asgari ücretli alıp yiyemez. 17 bin lira 
maaş ile adam bunu alıp yiyemez. Bir tek 
benim para kazanmamın anlamı yok. Ben 
çiftçilikten aylık 400 bin lira para kazanmı-
şım önemli değil. Sirkülasyon olması lazım. 
Asgari ücretli gidecek o raftan peynir ala- 

cak. Ben 3 ay para kazanırım ama 4 ay 
sonra tıkanır. Neden? Asgari ücretli, memur 
bizim mahsullerimizi alamadığından. Bur- 
dur Salı Pazarı’nda üreticiden fazla satıcı 
var. Bu ülkenin durumu bu. Ne olursa olsun 
bu hükümet bizi bitirmeye gelmiştir. Devlet, 
Devletimizdir. Ama hükümet bizi bitirmeye 
gelmiştir. Hiçbir çiftçiden terörist çıkmaz. 
Biz eylem yapıyorsak ürettiğimiz mal için 
eylem yapıyoruz.

“2015 yılında bu köyden 
22 ton süt çıkıyordu, bugün 
4 bin 300 litre süt çıkıyor”

2015 yılında bu köyden 22 ton süt 
çıkıyordu. Bugün itibariyle köyden çıkan süt 
4 bin 300 litre süt çıkıyor. Neymiş uzaya 
çıkmışız, neymiş TOGG yapmışız. TOGG’un 
bana bir faydası yok, uzaya çıkan adamın 
bana faydası yok. Bana para lazım, üretti-
ğim malın parası lazım. Ben her zaman 
söylüyorum; bize hiçbir şey olmaz. Biz 
malımızı satarız yine geçiniriz. Tarlamıza 
ekeriz domatesi, biberi, salatalığı kendi 
geçimimize bakarız. Ben üzerimdeki gömle-
ği, ayakkabıyı 10 sene giysem zoruma 
gitmez. Ama bizim için asgari ücretli, 
emekli, memur önemli. 

Süt çekilmemesinin nedeni bu adamla-
rın para kazanamaması, raftan peynir, zey- 
tin alamaması. Benim ayda 500 bin lira para 
kazanmam hiç önemli değil. Memur, emekli, 
asgari ücretli adamlar gidecekler raftan mal- 
zeme alacaklar. 

O malzemeyi almadığı süre- ce nereye 
gidersek gidelim çıkmaz sokak. Burada 40 
tane, benim gibi yüz binlerce. Benden sonra 
bu işi yapacak gençlik yok. Gençlik kumara 
düşmüş, bataklığın içinde. Bizden sonra bu 
işi yapacak insan yok. Burada bir gence 
günlük 1000 lira para ver gidip arazide 
çalışmaz. Çünkü öyle bir nesil kalmadı. 
Bizim nesil son, bizden sonra yok. Benim 2 
tane evladım var. Hadi beni boşver. O 
çocukların 20 senesini borçlandırdılar. Bu 
ülkeyi 20 sene borçlandırdılar. Ekipman 
almıştım 7 bin liraya. Şu an bu ekipman 
200-300 bin lira. 

Biz bu ekipmanları para kazanmak için 

değil, ben bunu 5 liraya almışım 15 liraya 
satayım değil. 5 liraya aldım 2 sene sonra  
3 liraya satayım, ben bunun sırtından para 
yedim. Ben bunu sattığımda gidip mal 
alamıyorum.

“Çiftçi çıkmaza girdi, çiftçi öldü”
Bizi savunan insan yok. Onun için bu 

ülke zor kalkınır. Bugün yine çiftçiye destek 
verilse, destek verilirken de köstek gibi veril- 
meyecek. 100 lira mısır desteği verme. Be- 
nim 25-30 dönüm mısır ekinim var. Adam 
tonuna 1000 lira, 1200 lira para veriyor. 
Para kazanır mı? Kazanmaz. Şimdi ithal 
düve geliyor. Bu ithal düvenin bir anlamı 
yok, ne kadar gelirse gelsin. İsterse aylık 
100 bin tane ithal düve gelsin bunun önüne 
geçemezsin. Biri alıyor, biri kestiriyor. Bu 
ülkede 5-6 aylık mallar kesildi. Bunu işi bi- 
len de yaptı, bilmeyen de yaptı. Adam ineği 
aldı 12 ay süt sağmaya kalktı. İnek 12 ay süt 
sağılmaz. Parası olan bu devirde para kaza- 
nıyor. Bu ülkenin zengini zengin, fakiri fakir. 
Ama ne olursa olsun bu çiftçi çıkmaza girdi, 
bu çiftçi öldü. Çiftçi artık eylem yapıyor. 

Bu ülkede çiftçi hiçbir zaman eylem 
yapmadı. Tırnağından kazıdı ama artık çiftçi 
bitti. Asgari ücretli adam 25 bin lira alsın, 
30 bin lira alsın bununla bir şey olmaz. 25 
bin lira alsın, bir sene sonra ev kirası da 25 
bin lira oluyor. Bu köyde 22 ton süt üretili-
yordu, şu an 4 bin ton süt üretiliyor. Bizim 
TOGG yapmamıza, uçak, gemi yapmamıza 
gerek yok. Biz kendi malımızı üretemiyoruz 
ki. Biz bu ülkede kendi malımızı üretemiyo-
ruz. Biz nasıl kalkınacağız. 

Buraya 10 tane araba getirsen benim 
gözümde olmaz. Benim üretim yapmam la- 
zım, hayvanı ahıra katmam lazım. Bende 
fabrikatör olabilirdim ama köylüyüm. Ben 
köylülükten, üreticilikten pişman değilim. 
Ama sattığım ürünü kazanamadığım için 
pişmanım. Bu ülkede tarlalar satılıyor ve 
kimin aldığı belli değil. Bu üretici, çiftçi para 
kazansa arazisini satmaz. Adam tarlasını, 
arazisini satıyor Burdur’dan ev alıyor. Ne 
olursa olsun bu ülke satılmaz. Allah sonu-
muzu hayır etsin.”

Burdurlu üretici Kazım Öz, artan maliyetler yüzünden;

HAYVANLARINI SATTI,
İŞLETMESİNİ KAPATTI!

Burdur’un Yassıgüme köyünde çiftçilik ve hayvancılık yapan Kazım Öz, artan maliyetler nedeniyle işletmesini kapat-
mak zorunda kaldı. 2015 yılında köyde günde 22 ton süt üretilirken, bugün bu rakamın 4 bin litreye düştüğünü belir-
ten Öz, hükümetin çiftçiyi desteklememesi nedeniyle üreticilerin zor durumda olduğunu vurguladı. “Köylü, milletin 
efendisiyken şimdi hükümetin kölesi oldu” diyen Öz, yaşanan bu krizin üretimi durma noktasına getirdiğini ifade etti.

■ Yeni Gün Medya Özel Haber

TARIM ve HAYVANCILIK

YENİ GÜN MEDYA ekibi sahada...


